

Šajā numurā:

Metodika maksājumu
sadališanai pašvaldības
dzīvojamās ēkās - 2. lpp

Viena nedēļa - 3.lpp

Sporta ziņas - 3.lpp

Kas? Kur? Kad? - 3. lpp

Aktuāli

Foto: Ilva Vastlāve

Uzsākta apkures sezona Salaspilī

Šajā nedēļā uzņēmums "Salaspils siltums" ir saņēmis pieprasījumus no visiem Salaspils namu apsaimniekotājiem par apkures sezonas uzsākšanas nepieciešamību dzīvojamās mājās.

Pagājušajā nedēļā apkure bija pieslēgta tikai Salaspils skolām, pirmsskolas izglītības iestādēm un dažām dzīvojamām mājām. Šonedēļ, līdz ar aukstā laika iestāšanos, situācija ir mainījusies, un apkure ir pieslēgta gandrīz visās mājās.

Jau pagājušajā nedēļā intervijā *Salaspils Vēstī* uzņēmuma "Salaspils siltums" direktors Genādijs Volodins apstiprināja, ka jebkurā brīdī ir gatavi piegādāt siltumenerģiju visām Salaspils dzīvojamām mājām. "Lai uzņēmums uzsāktu siltumenerģijas padevi, bija vajadzīgs apsaimnieko-

tāja pieprasījums par nepieciešamību uzsākt siltumenerģijas padevi. Savukārt, apsaimniekotājam, ja trīs diennaktis pēc kārtas vidējā temperatūra ir virs 8°C, ir nepieciešamas pieprasījums no vismaz 51% mājas iedzīvotāju. Ja diennakts vidējā temperatūra ir zem 8°C, tad apkure jāpieslēdz pēc likuma," pastāstīja Genādijs Volodins.

Direktors solīja, ka šīs nedēļas laikā būs pabeigti siltumtrases rekonstrukcijas darbi bijušajā agrofīrmas rajonā un arī tur apkures sezonu varēs uzsākt.

Jautāts par tarifu paaugstinājumu no 2005. gada 1. janvāra, sakarā ar pievienotās vērtības nodokļa piemērošanu siltumapgādei, G. Volodins pauda cerību, ka dzīvojamās mājās būs iespēja tarifus nepaaugstināt un atstāt līdzšinējos. S

Ilva Vastlāve

Salaspils Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem pirmā vieta starptautiskā konkursā

Starptautiskā bērnu un jauniešu mākslas izstādē – konkursā "Harmonija" Salaspils Mūzikas un mākslas skolas Vizuāli plastiskās nodaļas 4. klases audzēkne Renāte Enģele ar darbu "Pavasaris" ieguvusi pirmo vietu savā vecuma grupā.

Jaunā māksliniece pastāstīja, ka darbu gleznojusi ar guaša krāsām un tajā attēloti koki agrā pavasarī. Vienpadsmitgadīgās meitenes darbs būs apskatāms uz iecerētā Salaspils pilsētas jubilejai veltītā kalendāra vāka.

Konkursā "Harmonija" piedalījās deviņi Salaspils Mūzikas un mākslas pe-

dagoģes Dainas Zilauces audzēkņi, bet kopā konkursā piedalījās apmēram 700 bērni un jaunieši no dažādām pasaules valstīm, kurus vērtēja starptautiska žūrija.

"Harmonija" ir 6. starptautiskā bērnu un jauniešu mākslas izstāde – konkurss, kas ir plašākā regulārā topošo mākslinieku darbu skate Latvijā. Izstāde apskatāma līdz oktobra beigām vairākās Rīga vietās – Dzelzceļa muzejā, mākslas galerijās "Noass" un "Betanovuss" un Melngalvju nama mākslas galerijā. S

Ilva Vastlāve

Īsumā

Kultūras darbinieku vizīte Liepājas rajonā

5.un 6.oktobrī Salaspils kultūras darbinieki piedalījās Rīgas rajona Izglītības un kultūras pārvaldes organizētajā sezonas ievadseminārā – pieredzes apmaiņas braucienā uz Liepājas rajona kultūras iestādēm.

Semināra programmas ietvaros delegācijas locekļi Ēriks Miķelsons, Anda Vaivade, Olga Sivačonoka, Ligita Roze un Lolita Trukšāne tikās ar Liepājas rajona padomes kultūras pārvaldes darbiniekiem un Liepājas rajona Valsts kultūras inspektori, kā arī apmeklēja Durbes un Grobiņas pilsētas, Kalvenes, Nicas un Rucavas pagastus. S

Lolita Trukšāne
sporta un kultūras metodiķe

Skolēni drošības nedēļā tiek ar pašvaldības policijas darbiniekiem

Salaspils sākumskolā Drošības nedēļas ietvaros notika tikšanās ar Salaspils pašvaldības policijas priekšnieku Dzintaru Strožu un policijas darbiniekiem.

"Tikšanās pirmajā daļā audzēkņiem pastāstīju, kas ir pašvaldības policija, kādi ir tās uzdevumi. Stāstīju arī par to, kā jārikojas dažādās ārkārtas situācijās – ko drīkst un ko nedrīkst darīt un kur jāvēršas pēc palīdzības ārkārtas gadījumos," tā lekcijas autors Dzintars Strožs.

Pēc lekcijas skolas audzēkņiem bija iespēja izpētīt policijas operatīvo transportu un policijas darbā izmantojamo ekipējumu. S

Ilva Vastlāve

Sabiedriskajam centram divu gadu jubileja

1. oktobrī Salaspils sabiedriskais centrs svinēja divu gadu jubileju.

Sabiedriskā centra vadītāja Marija Šenne pastāstīja, ka ik dienas šeit iegriežas apmēram 50 cilvēki. No rīta puses uz centru nāk pensionāri, viņi šeit lasa jaunākos preses izdevumus, skatās televīzijas pārraides un vienkārši atnāk satikties un parunāties. Pēcpusdienās pēc skolas uz centru nāk un darbojas bērni – viņi zīmē, griež, līmē, spēlē spēles. Ik dienas centrā ar bērniem darbojas sociālais pedagogs.

Sabiedriskajā centrā mājvietu radušas arī sabiedriskās organizācijas, piemēram, Daudzbērnu ģimeņu biedrība "Mārtiņsala" un Salaspils invalīdu biedrība šeit plāno un rīko savus pasākumus.

"Liels paldies jāsaka mūsu brīvprātīgajiem darbiniekiem, kas palīdz organizēt darbu centrā – viņi uzkopj un sakārto telpas, sakārto ikdienas preses izdevumus un izsniedz bērniem galda spēles," sacīja Marija Šenne. S

Ilva Vastlāve

Šoreiz par vienas nedēļas darba gaitām Salaspils Vēstīm pastāstīja Salaspils pašvaldības policijas priekšnieks **Dzintars Strožs**. Viņš pašvaldības policiju vada jau nepilnus desmit gadus. **Dzintars Strožs** ir arī pašvaldības Administratīvās komisijas priekšsēdētājs, un, kopš pavasara, arī Piespiedu darbu uzraudzības dienesta vadītājs.

"Darbs policijā ir vienots process, ko nevar sadalīt atsevišķās dienās," atzīst Dzintars Strožs, "katra darba diena man sākas ar maiņas vecākā atskaites nodošanu par darbu aizvadītajā diennaktī. Arī pirmdienas nav izņēmums."

"Labi padarīts darbs ir tad, ja, nododot ik rīta atskaiti, nav bijuši pārkāpu-

mi. Policistam ir jāmaksā alga par to, ka nekas nenotiek, ka viss ir kārtībā, jo tāds taču ir viņa uzdevums – nodrošināt kārtību, drošību un mieru," uzskata Dzintars Strožs.

Divas reizes nedēļā – **otrdienās** un ceturtdienās visiem policijas darbiniekiem notiek treniņnodarbības. Treniņi ir gan kā fiziskās aktivitātes, gan arī psiholoģiski treniņi. Policijas priekšnieks pastāstīja, ka reizēm tiek uzaicināti psihologi un treneri, kas, modelējot dažādas situācijas, tādā veidā liek policistiem trenēties.

"**Trešdienās** notiek Administratīvās komisijas sēdes. Piemēram, šoreiz daudz laiku veltījām nepilngadīgo pārkāpumiem un to iespējamiem atrisinājumiem. Mūsu uzdevums nav vienkārši nolemt kādu sodu un cik bargu ir pelnījis pārkāpējs. Mēs cenšamies problēmu atrisināt, noskaidrojot iemeslus,

kāpēc likumpārkāpums ir izdarīts. Tādēļ šoreiz sēde bija neierasta – tajā piedalījās skolu sociālie pedagogi, Sociālā dienesta darbinieki, Valsts policijas pārstāvji un arī nepilngadīgo pārkāpēju vecāki. Kopā, runājot par pārkāpumu, mēģinājām rast atbildi par likumpārkāpumu iemesliem."

"**Ceturtdien**, no 9.00 maiņas pieņemšana, no 13.00 līdz 15.00 treniņnodarbības, bet 16.00 apmeklētāju pieņemšana," darba dienu precīzi raksturo Dzintars Strožs.

"Manā pārziņā ir arī policijas saimnieciskie darbi – saimniecības preču iegāde, policistu formu pasūtīšana. Šie darbi nav iēplānoti. Tos daru, kad vien tas ir nepieciešams un kad vien ir brīvs laiks. Arī **piektdienās**," sarunas noslēgumā piebilda Dzintars Strožs. **S**

Ilva Vastlāve

16. oktobrī 15:00

kultūras namā "Energētiķis"

pensionāru kopas saiets

- Muzikāls uzvedums „Pilsētai pie Daugavas”
- "Cik maksāsim par komunālajiem pakalpojumiem 2005.gadā?"

Uz jautājumiem atbildēs:

Andrejs Jaunkalns,
Gita Vinogradova,Ēriks Juškevičs
Genādijs Volodins **S**

JAUNIEŠU KORIS „TIĀDE” 30.OKTOBRĪ SVIN 10 GADU DZIMŠANAS DIENU

Koris izveidojies 1994. gadā, pateicoties Jurim Putniņam.

Šobrīd kora mājieta ir k/n "Energētiķis".

Par visu, kas kora 10 pastāvēšanas gados noticis, varēs noskaidrot sestdien, 30.oktobrī, kad aicinām piedalīties un atbalstīt:

13:00 TIĀDES 10-GADES ATKLĀŠANA un sportTIĀDE Bērnu sporta skolā

17:00 IZSTĀDES ATKLĀŠANA Salaspils k/n „Energētiķis”

19:00 LĀPU GĀJIENS Salaspils dome – k/n „Energētiķis”

20:00 TIĀDES DEKĀDES BALVAS PASNIEGŠANAS CEREMONIJA k/n „Energētiķis” Lielā zālē. Koncertā skanēs kora dziesmas jauktam, sieviešu un vīru korim, uzstāsies Latvijā populāri mākslinieki.

Pēc ceremonijas **SALŪTS**.Tiek aicināti piedalīties visi bijušie tiādieši. Mēģinājumi notiek katru otrdienu, ceturtdienu plkst. 19.00 k/n „Energētiķis” **S**

Mīļie, Salaspils bērni!

6. novembrī plkst.17.00

kultūras namā "Energētiķis" notiks

1. Bērnu dziesmu festivāls

"Salaspils mazās zvaigzītes – 2004".

Festivālā piedalīsies bērnu kolektīvi un solisti no mūsu pilsētas bērnu dārziem, skolām un kultūras namiem.

Ja ir bērni, kuri savu dziedātprasmi apgūst citur un ir vēlēšanās piedalīties festivālā, lūdzam līdz 20. oktobrim pieteikties.

Tālrunis informācijai 6862353. **S**Velta Girgensone
festivāla organizatore

Sports

Salaspils sievietņu handbola komandai uzvara Latvijas čempionāta pirmajā spēlē

3. oktobrī notikušajā pirmajā čempionāta spēlē SK Salaspils ar rezultātu 28:18 pieveica Ulbrokas komandu.

2005. gada Latvijas handbola čempionātā virslīgā sievietēm piedalās septiņas Latvijas spēcīgākās komandas. Salaspils SK komandai šī ir otrā sezona Latvijas čempionātā. Šogad Salaspils sievietņu handbola komanda ir vairākas jaunas pieredzējušas spēlētājas, kuras pērn spēlējušas Olaines SIN komandā. Šī gada SK Salaspils komandas sastāvs: Tatjana Žukovska, Irina Guseva, Ludmila Saveljeva, Oksana Kramarova, Natālija Kozlova, Anna Loginova, Jevgēnija Fjodorova, Jana Zamoreva, Kristīne Soika, Alīna Dolmate, Kristīne Abramova, Jūlija Driča, Jekaterina Likova, Jūlija Šamricka, Gunta Trubače, Alise Alksne, Dina Bergmane, Rīta Drebenieka, Jana Dzeņe, Darja Guseva, Agrita, Nardiševa un Jeļena Šilova.

Nākošā SK Salaspils komandas spēle Latvijas čempionātā notiks 16. oktobrī plkst.15.30 Salaspils bērnu sporta skolas zālē. **S**

Ilva Vastlāve

Salaspilieši uzvar futbolā

9. un 10. oktobrī Salaspils 2. vidusskolā norisinājās spēles SIA "Breviss" kausa izcīņā futbolā.

Divās vecuma grupās par kausu cīnījās 24 komandas. 12 – 14 gadu vecuma grupā mūsu komanda "BREVISS" ieguva 1. vietu, savukārt vecuma grupā virs 15 gadiem līderos izvirzījās divas salaspiliešu komandas – "SALASPILS UNITED" (1.vieta) un "BREVISS" (2.vieta).

Latvijas Futbola federācijas disciplinārās komisijas priekšsēdētājs Jānis Tomsons par redzēto izteicās ļoti atzinīgi. Viņš augstu novērtēja salaspiliešu panākumus spēlēs un ieguldīto darbu turnīra organizēšanā. Lielu daļu organizatorisko darbu veica Salaspils futbola dzīves vadītājs Famils Karimovs. Taču vislielāko pateicību pelnījuši paši sportisti, jo viņu panākumi balstās galvenokārt, uz entuziasmu un, protams, arī sponsoru - uzņēmumu "Salaspils siltums", "Valežs" un "Breviss" vadības atbalstu. **S**Lolita Trukšāne
sporta un kultūras metodiķe

Kultūras nams

"Rīgava"

- 15.10. plkst. 20.00 Diskotēka jauniešiem
- 29.10. Spoku salidojums *Halloween* dienā

Kultūras nams

"Energētiķis"

- 16.10. plkst.15:00 muzikāls uzvedums "Pilsētai pie Daugavas"
- 23.10. plkst. 16:00 "Gang breakers" deju šovs
- 30.10. plkst.20:00 "Tiādes dekādes balvas pasniegšanas ceremonija"

Kino seansi:

- 17.10. plkst.19:00 "Elles puika"
- Skolēnu brīvlaikā **24.oktobrī** gaidām bērnus un jauniešus uz filmām – **plkst.16:00** multiplikācijas filma "Brālis lācis" **plkst.19:00** "Zirnekļa cilvēks 2"
- 31.10. plkst.19:00 "Lidosta"

Biļetes cena: Ls 0,70 (bērniem un pensionāriem), Ls 1,20 (pieaugušajiem).

Salaspils pilsētas bibliotēka

- no 14.10. Izstāde "Operas solistam Jānim Sproģim - 60"
- no 27.10. Izstāde "Rakstniekam Teodoram Zeltiņam - 90"

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā

"Avotiņš"

- Lasi un piedalies Salaspils *Bērnu žūrijā!*
15. un 29. oktobrī plkst. 16.00 Ekspertu tikšanās
- no 11.10. Angļu rakstniekam Oskaram Vaildam veltīta izstāde

Dienvidu

filiālbibliotēka

- no 12.10. Sadarbībā ar Daudzbērnu ģimeņu biedrību "Mārtiņšala" izstāde "Pasakas – atslēga uz brīnumu valstību"
- no 19.10. Izstāde "24. oktobris – Starptautiskā ANO diena"
- no 29.10. Izstāde "Māksliniece Maija Tabaka"

Saulkalnes

filiālbibliotēka

- no 11.10. Leļļu teātrim veltīta literatūras izstāde un lasītājas Tatjanas Koškinas pašdarināto leļļu kolekcijas izstāde
- no 25.10. Izstāde "Rakstniekam Kārlim Skalbem – 125"
- 28.10. plkst. 17.30. Saulkalnes Bērnu žūrijas ekspertu tikšanās

Daugavas muzejs

- Tematiskā izstāde "Laukakmeņi Daugavas piekrastē"

Izstāžu zāle

- Līdz 13.11. Ingas Čeres-Valtas krāsaino faktūru noskaņu un Allas Koroļovas gleznu izstāde. Tikšanās ar mākslinieciem 23. oktobrī plkst. 12.00 Salaspils izstāžu zālē.

Sabiedriskais centrs

- Katru sestdienu no 10:00 – 15:30 atvērto Ci-gun vingrošana Nikolaja Kudrjavceva vadībā

Salaspils bērnu sporta skola

- 16.10. plkst.15.30 Latvijas 2005. gada virslīgas čempionāts handbolā sievietēm. SK Salaspils spēle ar Olaines SIN. **S**

Hipotekārais kredīts

Kredīts mājoklim – īpaši izdevīgi!

Tu vēlies pirkt, būvēt vai remontēt mājokli. Banka NORD/LB piedāvā Tev kredītu ar īpaši labvēlīgiem nosacījumiem:

- izdevīgas procentu likmes;
- kredīta summa – līdz 85% no īpašuma tirgus vērtības;
- kredīta brīvdienas – aizņēmumu varēsi sākt atmaksāt pēc pusgada;
- kredītkarte ar kredīta limitu trīs algu apmērā;
- kredīta pirmstermiņa apmaksā – bez soda procentiem.

Grūti noticēt? Izvēlies NORD/LB hipotekāro kredītu un izbaudi tā priekšrocības!

Nāc uz NORD/LB Salaspili, Rīgas ielā 30 vai zvani 7943702!
Ieskaties – www.nordlb.lv

Labākās vācu banku tradīcijas.

NORD/LB

